
t/niwi:n'f/arf — Aacionai ae
FACULTAD DE HUMANIDADES

saua '¿Olí*- AÑO Ulil, CENTENARIO U E LA KEKORMA UNIVERSITARIA

Huiíva 51 M) - 4400 Salta
«M'líBUf.'A MÍGLNTINA

H ' , ,;'m

RES.H.N 1 9 4 9 / 1 8

DIC2018;

EXPTE. N° 4283/2018.-

VISTO:

Los programas elevados por los docentes responsables del dictado de las asignaturas de
la Carrera de Ciencias de la Educación, con los cuales se imparte enseñanza durante el periodo
lectivo 2018; y

CONSIDERANDO:

QUE en dichos programas, los docentes responsables de las asignaturas, establecen las
condiciones para el cursado, promoción y/o regularización de las mismas, conforme lo establece
la reglamentación vigente;

QUE la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, en sus despachos N° 682/ 18 y
749/ 18 aconseja aprobar los programas presentados;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En sus Sesiones Ordinarias del 06-11-18 y 04-12-18)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- APROBAR los programas elevados por los docentes responsables del dictado de
asignaturas de la Carrera de Ciencias de la Educación, con los que se imparte enseñanza durante
el periodo lectivo 2018, de acuerdo al siguiente detalle:

• OPTATIVA: TALLER DE TESIS - Cuatrimestral (Lie. Fabiana R. López)
^ OPTATIVA: EDUCACIÓN EN CONTEXTOS DE ENCIERRO - Cuatrimestral (Lie. María

Josefina Morello)
^ FILOSOFÍA Y EPISTEMOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN (Para Alumnos de Intercambio) -

Cuatrimestral (Esp. Mercedes Vázquez- Esp. Ana Laura Mercader)
^ PSICOLOGÍA Y APRENDIZAJE - Anual (Prof. Santiago Narváez))
</ PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO (Otros Profesorados) - Cuatrimestral (Prof. Francisca

(leí Pilar Corregidor)
^ OPTATIVA: ECONOMÍA Y EDUCACIÓN - Cuatrimestral (Prof. Iris María de los A. Olarte)
' OPTATIVA: EDUCACIÓN A DISTANCIA - Cuatrimestral (Prof. Lidia Gabriela Siñanes)

ARTÍCULO 2°.- COMUNIQÚESE a los docentes responsables, Escuela de Ciencias de la
Ki lura i ion s I ' im > ion de Alumnos
Jan/LER

Facultad deHumanW
Or. ÁNGEL ALEJANDRO R

DECANO
Facuftad Humanidades - UNSa

JO


